

# Tillsammans för de som kämpar.



## Direktors sommarbrev juni 2023

Nu är sommaren här med sitt ljus och fina möjligheter till naturupplevelser. Innan jag stänger ned min skärm för sommar och ledighet så vill jag förmedla några huvudintryck från våren. Det är tuffa tider, både här hemma och i omvärlden. Självklart märks det också hos oss. När marginalerna krymper blir det allra värst för dem som redan har det tuffast. Nu om någonsin krävs det samarbete för att färre ska falla igenom. Mitt största tack till er som finns med bland partners, vänner och samarbeten. Ni är kort och gott livsviktiga.

### Välkommet initiativ av Fastighetsägarna

Under våren har medlemmar i fastighetsägarna MittNord gått samman för att stötta ökade öppettider på Porten. Hos Fastighetsägarna har man under en längre tid uppmärksammat en ökad oro i city, hur intrången och skadegörelsen ökat vilket medfört större otrygghet för hyresgäster och medarbetare. Genom stödet till Örebro Stadsmission vill Fastighetsägarna ta ett aktivt ansvar för att stärka tryggheten i city och inspirera fler att bidra. Vi är stort tacksamma över detta initiativ och vill du läsa mer om satsningen och deltagande företag så följ denna länk: <https://orebrostadsmission.se/fastighetsagarna-framjar-trygghet-i-city/>

### Varva för barnen väckte mersmak

Under våren testkörde vi konceptet *Varva för barnen*, ett motions- och insamlingslopp där precis alla kan delta, oavsett om du går med stavar eller är elitlöpare. Loppet skedde i samspel med Evangeliska Frikyrkan med gott stöd av både Örebro Hockey och Ullmax. Antalet deltagare blev litet men loppet väckte mersmak, det var en ren fröjd att se hur allt ifrån knattar i Spindelmandräkt till hockeystjärnor och seniorer kämpade för att samla så många varv som möjligt runt Stadsparken. Vi kommer att göra om insatsen nästa år och hoppas att fler församlingar, partners och vänner vill hänga på. Loppet gör verkligen gott för både kropp och själ.



## Krävande vår på Porten

Vår öppna mötesplats Porten har haft en krävande start på året. Dels handlar det om ett ökande antal gäster, dels handlar det om att missbruket och utsattheten är tuffare nu än tidigare. I flertalet fall saknas också stöd från psykiatrin och/eller Beroende-centrum vilket gör att våra medarbetare får hantera svåra psykoser och överdoser. Vi har inlett en dialog med Regionen och berörda enheter för att se hur samspelet kan stärkas. För att värna de allra mest utsatta har vi också behövt begränsa antalet gäster till i första hand de individer som enligt Socialstyrelsen definieras som hemlösa. Under perioden jan - maj har vi haft närmare 4500 besök, serverat lika många frukostar och gett råd och stöd i 600 samtal. Totalt rör det sig om ca 300 unika individer varav ca 90 personer är helt nya för oss.

## Ökade volymer på Matcentralen

Vår Matcentral tar emot och omfördelar allt större mängder mat. Bara under perioden jan - juni 2023 har vi hanterat över 96 ton mat, att jämföra med 79 ton under samma period under förra året. Vi har också fått in nya och värdefulla donatorer som Källsprängs gård och Green Sales Distribution. Antalet hushåll som hämtar mat hos Matcentralen rör sig stadigt runt 250 hushåll. Men vi vet att behoven är större än så. Under hösten ökade förfrågningarna om att bli medlem i Matcentralen och människor strömmade till från hela länet. För att kunna prioritera rätt hushåll har vi under våren behövt avgränsa utdelningen till utsatta hushåll i Örebro kommun. Vi förbereder oss nu för en höst som kan innebära ännu större behov och är tacksamma för alla donationer och bidrag vi kan få.



## Vårt varumärke finns top-of-mind

Vi avrundar 2023 års första halvår med den varumärkes-undersökning som vi årligen gör med stöd av vårt vänföretag AQ-analys. I år har vi tydligt befäst vår position som nr 4 när det gäller de hjälporganisationer som är top-of-mind bland Örebroarna. Bara Röda Korset, Unicef och Rädda Barnen har högre placering än vi har. En klar majoritet av Örebroarna upplever att utsattheten i vår stad har ökat och en ökande andel känner också till vad Stadsmissionen gör. Ändå är det bara 6% som uppger att de stöttar oss ekonomiskt. Potentialen är därmed stor att öka givandet. Vi tackar våra partners och vänner för fin draghjälp med varumärket och ser fram emot nya och spännande aktiviteter i höst.

## Allt fler företags-volontärer

Allt fler företag vill göra volontär-insatser hos oss och allt fler partners har också gjort det under våren. Löpande har vi tagit emot engagerade medarbetare från bl a Länsförsäkringar, CAB-Group och ÖBO. Insatserna har ett stort värde för oss då det frigör tid som vi i stället kan använda för att bygga relationer och ge mer stöd och råd till våra gäster. Vi välkomnar nya partner-företag att bidra under hösten. Hör av dig till Lena Brogren om ni vill anmäla intresse: [lana.brogren@orebrostadsmission.se](mailto:lana.brogren@orebrostadsmission.se)

## Ny direktor sökes

Som ni säkert uppmärksammat så har jag valt att säga upp mig för att återvända till uppdrag på den internationella arenan. Jag har stort uppskattat min roll och min tid på Stadsmissionen och kan varmt rekommendera andra att söka denna fina tjänst. Rekryteringsprocessen har startat och senast i december ska en ersättare finnas på plats. Har du förslag på lämpliga kandidater så tveka inte att höra av dig till vår ordförande Björn Cedersjö på [bjorn@cedersjo.se](mailto:bjorn@cedersjo.se).

## Skön sommar

Slutligen, nu önskar vi alla våra partners, vänner och samarbeten en riktigt skön och efterlängtdad ledighet. Hoppas ni får gott om tid för att ladda batterierna och fundera på allt annat än jobb och utmaningar.

Och sist av allt – ett särskilt stort tack riktar vi till våra huvudpartners. Tack för att ni står stadigt vid vår sida.

